
           LED solární dekorativní zahradní osvětlení 

           ZD119,  ZD119A,  ZD50M,  ZD50R,  ZD50S,  ZD50T,  ZD50U,  ZD50W

                                    
                                   

                                 Návod k obsluze

Obecné informace

Neobvyklé solární zahradní LED lampy  srůznými figurkami jako např. Trpaslík, ježek 
papoušek atd. Vynikající dekorativní prvek. Lampa je napájena solární energií, která pomocí 
solárního panelu nabíjí vestavěný akumulátor. Zařízení je vybaveno soumrakovým čidlem,  
automaticky se spustí, když se setmí. Plné nabití baterie vystačí až na 8 hodin nepřetržitého 
provozu. Svítidlo je vybaveno bílou světelnou diodou (LED).
Vodotěsné pouzdro zaručuje bezproblémové používání bez ohledu na způsob použití.
Bezproblémové používání bez ohledu na počasí.



 Vlastnosti

 LED lampa - trpaslík s konví

 nabíjení pomocí solární energie z polykrystalického panelu

 plně nabitá baterie umožňuje nepřetržité svícení lampy po dobu 6 až 8 hodin

 ideální pro osvětlení zahrad, cest nebo schodů

 vybavena automatickým soumrakovým senzorem

 velmi snadná instalace - stačí zapíchnout hlavu lampy do země

 vodotěsné pouzdro

 vypínač (ON/OFF)

Parametry

 materiál: plast

 bateriové napájení přes polykrystalický solární panel

 baterie: Ni-MH 1,2 V / 250 mAh

 výkon: 2 W

 dioda LED: 1 ks

 barva světla: teplá bílá

 pracovní doba: 6 - 8 hodin (v závislosti na úrovni nabití baterie)

 třída krytí: IP67

 rozměry panelu: 45 x 45 mm

 celková výška: 400  - 450 mm (cca 100 mm do země)

 délka plastového kolíku: 270 mm

 výška figurky: 120 – 170 mm



Obsluha

 Vybalte přístroj a připravte lampu k použití.
 Spojte obě části plastového kolíku.
 Na kolík upevněte pouzdro s baterií, LED diodou a solárním panelem.
 Nasaďte figurku
 Přesunutím spínače do polohy ON lampu zapnete (pouzdro baterie)
 Rozhodněte o vhodném umístění lampy! Nezapomeňte, že účinnost solárního článku 

a délka jeho provozu závisí na slunečním svitu.  Nejlepších výsledků lze dosáhnout
na jasných slunečných místech, například v dostatečné vzdálenosti od pouličních 
lamp nebo silných zdrojů světel.

 Umístěte solární panel do správného náklonu (poloha nahoru-dolů), abyste zajistili, 
že bude co nejlepší vystavení slunečnímu záření.

 Solární lampa je ideální pro osvětlení zahrady nebo terasy. Obvykle se používá
zásadně pro venkovní použití.

 Lampa je vybavena soumrakovým senzorem. Po setmění se automaticky rozsvítí. 
 Pokud se vyskytnou problémy s provozem lampy nebo pokud lampa svítí méně než 6 

hodin, zkontrolujte, zda je lampa na slunečném místě, zda je spínač v poloze pro 
zapnutí ON, případně zkontrolujte účinnost baterie.

 POZOR: Pokud dojde k poruše baterie, neopravujte sami!
Výrobce nepředpokládá její výměnu v domácích podmínkách!

Bezpečnostní opatření

 Lampa je určena pro venkovní i vnitřní použití
 K čištění použijte vlhký hadřík nebo jemný čisticí prostředek
 Lampu nikdy nenořte do vody! 
 Lampa je odolné vůči nepříznivým povětrnostním podmínkám IP67, ale ne vůči 

přímému ponoření do vody
 Nerozebírejte na díly! Vlastní úpravy mohou vést ke ztrátě záruky 
 NIKDY se nedívejte přímo do zdroje světla! Můžete si poškodit zrak!



OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Informace  pro  uživatele  o  likvidaci  elektrického  a  elektronického  zařízení 
(pro domácnosti)
Zobrazený  symbol  umístěný  na  výrobcích  nebo  v  přiložené  k  ním  dokumentaci 
informuje, že poškozená elektrická nebo elektronická zařízení nesmí být vyhazována 
spolu s domovním odpadem.

Pokud je nutné zařízení zlikvidovat, znovu použít nebo obnovit jeho součásti, správným postupem je 
předat zařízení na specializované sběrné místo, kde bude bezplatně přijato. Správná likvidace zařízení 
vám umožní  šetřit  cenné zdroje a vyhnout se negativním dopadům na zdraví  a životní  prostředí, 
které by mohly být ohroženy nevhodným nakládáním s odpady. Nesprávná likvidace odpadu podléhá 
sankcím stanoveným v příslušných místních předpisech.
Potřebujete-li zlikvidovat elektrická nebo elektronická zařízení, kontaktujte prosím nejbližší prodejní 
místo nebo dodavatele, který vám poskytne další informace.


